特定非営利活動法人日本知的財産翻訳協会第２回通常総会議事録

１．日  時 平成１７年６月１９日午後２時１５分から午後３時２０分まで

２．場  所 東海大学校友会館 「東海の間」

東京都千代田区霞ヶ関３丁目２番地５号 霞ヶ関ビル３３階

３．出席者数 １４名

４．出席者氏名

朝日奈宗太、石井 正、尾上道雄、小谷悦司、高見和明、浜口宗武、東 郁男、

深見久郎、矢間伸次、吉田維夫、渡辺弥栄司、久保谷富美男、岡部 譲、小林行司

５．議長の選任

 司会より定款第２６条に従い、議長の選任について諮ったところ、「司会一任」の声があり、司会

より尾上道雄氏を指名したところ、全員異議なくこれを承認した。

６．議事録署名人の選定

 議長は議事録署名人の選任について諮ったところ、「議長一任」の声があり、議長は東郁男会員、

矢間伸次会員の両人を指名したところ、全員異議なくこれを承認した。

７．総会の成立

 事務局より定款２７条により、本日の出席者１４名、委任状による出席者数６３名、計７７名は当

協会正会員数１４９名の過半数７５名を超えており、本総会は成立しているとの報告があった。

８．審議事項

（1）第一号議案 2005（平成17）年度事業報告について

（2）第二号議案 2005（平成17）年度収支報告について

（3）第三号議案 2006（平成18）年度事業計画について

（4）第四号議案 2006（平成18）年度収支予算について

（5）第五号議案 役員選任について

９．議事の経過の概要及び議決の結果

（1）第一号議案 2005（平成17）年度事業報告

 並びに

（2）第二号議案 2005（平成17）年度収支報告について

 第一号議案、第二号議案は関連性があり、資料に従い一括して浜口常務理事より詳細な説明が

 なされた。

  1.第2回知的財産翻訳検定試験の実施

   実施日時：2005年11月26日、実受験者数：95名、分野：機械工学部門、電気・電子工学部門、

   化学部門、試験形態：インターネット経由受験、１級合格者：8名

  2.会誌「知的財産翻訳ジャーナル」の発行について

   7月で創刊一周年を迎えるのを機に、創刊号同様増刷し関連団体に送付する予定である旨報告

   がなされた。

  3.会員現況について

   2006年3月31日現在、個人会員116名、団体会員33社/所、賛助会員21社/所

  4.会議の開催

    3-1理事会（全3回）